

## Ata da 51.ª (Quinquagésima primeira) Assembleia Geral Extraordinária da Associação dos Aposentados da Fundação CESP (AAFC)

Aos vinte e sete do mês de novembro de 2018, na Sub Sede São Paulo. na Rua São Samuel, 177, Vila Mariana, Cep: 04120-030 em São Paulo. foi realizada às 10h e em segunda convocação, conforme Edital e com a presença de associados, conforme lista de presença que a esta se junta, a 51.ª Assembleia Geral Extraordinária da Associação dos Aposentados da Fundação CESP, inscrita no CNPJ sob nº 50.948.967/0001-78. Instalada a Assembleia pelo Sr. Presidente da AAFC, Michele Matteo, italiano, casado, residente a Rua Paulo de Faria, 96 - Jardim Flambovant Campinas – SP, portador do RNE W 202006-4 do CPF: 024.163.018-53. O Sr. Presidente convidou para fazer parte da mesa o Sr. Francisco Campizzi Busico, Vice-Presidente da Diretoria Executiva da AAFC. Em seguida, propôs o nome do Sr. Rovilson da Costa Gimenez. Diretor Administrativo/Financeiro da AAFC, para secretariar a Assembleia, o que foi aprovado. Em seguida, o Sr. Presidente da AAFC pediu ao Secretário que fizesse a leitura do Edital de Convocação, assim publicado: "Nos termos dos artigos 16, 17 e 18 do Estatuto Social vigente, convoco todos os associados da Associação dos Aposentados da Fundação CESP - AAFC, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, na Sub Sede São Paulo, na Rua São Samuel, 177, Bairro Vila Mariana, cep: 04120-030, nesta capital de São Paulo, no dia 27 de novembro de 2018, às 09h30 (nove horas e trinta minutos), com presença mínima de um terço (1/3) dos associados ou trinta minutos depois com qualquer número, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Unificação da Regional ABC com a Sub Sede São Paulo. 2) Mudança do endereço da Regional ABC. 3) Alteração do nome da Regional ABC para Regional Metropolitana de São Paulo., São Paulo, 09 de novembro de 2018, Michele Matteo, Presidente da Associação". Este Edital, conforme dispõe o Estatuto Social, foi publicado na Edição de 09 de novembro de 2018, do Jornal O Estado de S. Paulo, caderno Economia página B6 e no Jornal do Sênior de nº 325 de Novembro de 2018. nos Informativos da AAFC, BIA-Boletim Interno da AAFC nº 186/2018, de 09 de novembro de 2018 e BEA-Boletim Eletrônico da

Ata da 51º (quintagésima primeira) Assembleia Geral Extraordinária da Associação dos Aposentados da Fundação CESP (AAFC)



enviado por correio eletrônico em 09 de Novembro de 2018 e afixado na Secretaria da Associação, nas Sedes Regionais e nos Distritos. Passando ao item 1) da Ordem do Dia, o Sr. Presidente, Michele Matteo, expos a necessidade da Unificação da Regional ABC com a Sub Sede São Paulo. Após discussão da matéria, colocada em votação foi aprovada por unanimidade. Passando ao item 2) da Ordem do Dia, o Sr. Presidente Michele Matteo, considerando a aprovação da unificação da Regional ABC com a Sub Sede São Paulo, propôs a mudança do endereço da Regional ABC da Rua Belém, 361, Vila Assunção, Santo André/SP, cep: 09030-120 para a Rua São Samuel, 177, Vila Mariana, São Paulo/SP, cep: 04120-030 colocada em votação foi aprovada por unanimidade. Passando ao item 3) da Ordem do Dia, o Sr. Presidente Michele Matteo, também considerando a aprovação da unificação da Regional ABC com a Sub Sede São Paulo, propôs a alteração do nome dessa Regional de Regional ABC para Regional Metropolitana de São Paulo; colocada em votação foi aprovada por unanimidade. Tendo cumprido a Ordem do Dia, o Sr. Presidente da AAFC, Michele Matteo agradeceu a presença de todos e em seguida, pediu ao Secretário, Sr. Rovilson da Costa Gimenez, que procedesse a leitura da ata desta Assembleia que, lida foi aprovada por unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente encerrou os trabalhos. dos quais lavrei a presente ata.

São Paulo, 27 de novembro de 2018.

Michele Matteo

Presidente

Rovilson do Costa Gimenez

Secretário